
Pag. 1 / 8

comune di trieste
piazza Unità d'Italia 4
34121 Trieste
www.comune.trieste.it
partita iva 00210240321

DIPARTIMENTO TERRITORIO, AMBIENTE, LAVORI PUBBLICI E PATRIMONIO

SERVIZIO STRADE E INFRASTRUTTURE

REG. DET. DIR. N. 3748 / 2024

OGGETTO: ‘’Codice Opera 22008 – Manutenzione straordinaria  gallerie  cittadine, 
demolizione parti pericolanti del rivestimento – anno 2024‘’ - aggiudicazione lavori 
all'impresa  DE.CO.MA  Impresa  di  Costruzioni  S.r.l.  -  impegni  di  spesa  - 
aggiornamento quadro economico spesa complessiva euro 87.949,62 
CUP: F97H23002320004 
CIG: B4ABA409C2

IL DIRIGENTE DI SERVIZIO

Premesso che:
-  l'intervento  denominato  ‘’Codice  Opera  22008  -  Manutenzione  straordinaria  
gallerie cittadine, demolizione parti pericolanti del rivestimento - anno 2024'’ e' 
stato previsto all'interno del Programma Triennale delle Opere 2024-2026;

- con Variazione di bilancio n. 9, approvata con Deliberazione Consiliare n. 38 del 
02.08.2024,  e'  stato  disposto  il  finanziamento  dell'opera  per  complessivi  euro 
100.000,00 stanziati al capitolo n. 20220080 finanziato con Avanzo Destinato gia' 
finanziato con avanzo libero (3LIB);

- con deliberazione giuntale 588 del 04.11.2024 immediatamente eseguibile è stato 
approvato il progetto esecutivo ''Codice Opera 22008 – Manutenzione straordinaria  
gallerie  cittadine,  demolizione  parti  pericolanti  del  rivestimento  –  anno  2024'', 
redatto  dal  Servizio  Strade  e  Infrastrutture  validato  in  data  23.10.2024  e 
prevedente la spesa complessiva di euro 100.000,00, secondo il seguente quadro 
economico:

SOMME A (Lavori)
A.1  Lavori 
euro    76.639,97
A.2  Oneri  della  sicurezza 
euro      2.244,95
SOMME A TOTALE LAVORI                                                                                        euro 

Responsabile del procedimento: dot.. ing. Gustavo Zandanel Tel: 040 675 E-mail: 

gustavo.zandanel@comune.trieste.it

Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: Ingrid Grusovin Tel: E-mail: 

ingrid.grusovin@comune.trieste.it

(PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Ingrid Grusovin Tel: E-mail: 

ingrid.grusovin@comune.trieste.it

comune.trieste@certgov.fvg

.it

Pratica ADWEB n.    3748 / 2024



Pag. 2 / 8

78.884,92

SOMME B (Somme a disposizione)
B.1  IVA  22%  sui  lavori  (A.1) 
euro 17.354,68
B.2 Coordinatore sicurezza in fase d’esecuzione                                                  euro  
1.750,96
B.3 Incentivo art. 45 d.lgs. 36/2023 (2% di A)
            incentivo direzione lavori, coordinamento, ecc. (80%)                          euro 
1.262,16
                  fondo  innovazione  (20%) 
euro      315,54
B.4  Imprevisti(IVA  inclusa) 
euro      431,74
SOMME B TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE                        euro 21.115,08

TOTALE  GENERALE  (Somme  A  +  B) 
euro100.000,00

Preso atto che:
- le prestazioni in oggetto non rivestono un interesse transfrontaliero certo, secondo 
quanto previsto dall’articolo 48, comma 2, del d.lgs. 36/2023, in particolare per il 
suo modesto valore,    distante dalla soglia comunitaria;

- in data 22.11.2024, tramite la piattaforma telematica eAppalti della Regione FVG, 
e' stato richiesto di fornire un preventivo di spesa per l'affidamento in oggetto ai 
seguenti operatori economici:

- CP Costruzioni S.r.l., con sede a Trieste (TS) e p.IVA 01214830323;
-  DE.CO.MA  Impresa  di  Costruzioni  S.r.l.,  con  sede  a  Trieste  (TS)  e  p.  IVA 
00161250311;

- ESSE Costruzioni S.r.l., con sede a Trieste (TS) e p. IVA 01192290326 ;
- Friuliana Costruzioni S.r.l., con sede a SedegLiano (UD) e p. IVA 02101950307;
- Giovanni Cramer e Figli, con sede a Trieste (TS) e p.IVA 00104180328;
- I.L.S.E. .S.a.s., con sede a Trieste (TS) e p.IVA 00054050323;
-  Impresa Costruzioni  Benussi  e Tomasetti  S.r.l.,  con sede a Trieste (TS) e p.IVA 
00130300320;

- Omnia Costruzioni S.r.l. con sede a Trieste (TS) e p.IVA 00876070327;
- Pertot S.r.l. Ecologia/Servizi, con sede a Trieste (Ts) e p.IVA 00808740328;
stabilendo, come termine ultimo per l'invio dello stesso, il giorno 04.12.2024 alle 
ore 12:30;
Verificato che,  in  esito  alla  procedura  espletata  sul  portale  e-Appalti  FVG con 
codice "rfq_83820", entro la scadenza stabilita, hanno presentato regolare offerta le 
seguenti imprese:
-  l'impresa  DE.CO.MA  Impresa  di  Costruzioni  S.r.l.      ha  prodotto  il  ribasso  del 
12,888%  sull'importo  dei  lavori  a  base  d'asta  di  euro  76.639,97  pari  a  euro 

Responsabile del procedimento: dot.. ing. Gustavo Zandanel Tel: 040 675 E-mail: 

gustavo.zandanel@comune.trieste.it

Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: Ingrid Grusovin Tel: E-mail: 

ingrid.grusovin@comune.trieste.it

(PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Ingrid Grusovin Tel: E-mail: 

ingrid.grusovin@comune.trieste.it

comune.trieste@certgov.fvg

.it

Pratica ADWEB n.    3748 / 2024



Pag. 3 / 8

9.877,36 e, percio', al prezzo di euro 66.762,61, a cui si aggiungono gli oneri della 
sicurezza di euro 2.244,95 e l'IVA al 22%;

-  l'impresa  Pertot  S.r.l.  Ecologia/Servizi  ha  prodotto  il  ribasso  del  12,21% 
sull'importo dei  lavori  a  base d'asta di  euro 76.639,97 pari  a euro 9.357,74 e, 
percio', al prezzo di euro 67.282,23, a cui si aggiungono gli oneri della sicurezza di 
euro 2.244,95 e l'IVA al 22%;

- l'impresa Giovanni Cramer e Figli ha prodotto il ribasso del 1,18% sull'importo dei 
lavori a base d'asta di euro 76.639,97 pari a euro 904,35 e, percio', al prezzo di 
euro 75.735,62, a cui si aggiungono gli oneri della sicurezza di euro 2.244,95 e 
l'IVA al 22%;

- l'impresa CP Costruzioni S.r.l. ha prodotto il ribasso dello 0,07% sull'importo dei 
lavori a base d'asta di euro 76.639,97 pari a euro 53,65 e, percio', al prezzo di euro 
76.586,32, a cui si aggiungono gli oneri della sicurezza di euro 2.244,95 e l'IVA al 
22%;

Ritenuto  di aggiudicare l’appalto dei lavori in oggetto per l'opera codice 22008 
all'impresa DE.CO.MA Impresa di Costruzioni S.r.l. con sede in via di Giarizzole n. 32 
a Trieste (TS) e p. IVA n. 00161250311 per euro 69.007,56 a cui si aggiunge l'IVA al 
22% pari e euro 15.181,66 per complessivi euro 84.189,22;
Dato atto che i controlli pervenuti per il tramite del fascicolo virtuale dell’operatore 
economico, ai sensi dell'art. 99 del d.lgs. 36/2023, diretti ad accertare il possesso 
dei requisiti richiesti ai fini della partecipazione alla procedura in oggetto, hanno 
dato esito positivo, e che e' stata verificata l'assenza di cause di esclusione di cui 
agli artt. 94 e 95 del d. lgs. 36/2023;
Ritenuto, pertanto, di procedere all'aggiudicazione definitiva dell'appalto dei lavori 
in oggetto per l'opera codice 22008 all'impresa DE.CO.MA Impresa di Costruzioni 
S.r.l.;
Atteso che si e' provveduto alla registrazione dell'intervento in oggetto presso il 
sito ANAC, ottenendo l'attribuzione del C.I.G. Numero B4ABA409C2;
Dato atto che il quadro economico di spesa per l'intervento in oggetto risulta, per 
effetto dell’affidamento dei lavori, così rideterminato: 

SOMME A (Lavori)
A.1  Lavori 
euro    66.762,61
A.2  Oneri  della  sicurezza 
euro      2.244,95
SOMME A TOTALE LAVORI                                                                                      euro  
69.007,56

SOMME B (Somme a disposizione)
B.1  IVA  22%  sui  lavori  (A.1) 
euro 15.181,66
B.2 Coordinatore sicurezza in fase d’esecuzione                                                euro  
1.750,96

Responsabile del procedimento: dot.. ing. Gustavo Zandanel Tel: 040 675 E-mail: 

gustavo.zandanel@comune.trieste.it

Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: Ingrid Grusovin Tel: E-mail: 

ingrid.grusovin@comune.trieste.it

(PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Ingrid Grusovin Tel: E-mail: 

ingrid.grusovin@comune.trieste.it

comune.trieste@certgov.fvg

.it

Pratica ADWEB n.    3748 / 2024



Pag. 4 / 8

B.3 Incentivo art. 45 d.lgs. 36/2023 (2% di A)
                 incentivo direzione lavori, coordinamento, ecc. (80%)                               euro  
1.262,16
                  fondo  innovazione  (20%) 
euro      315,54
B.4  Imprevisti(IVA  inclusa) 
euro      431,74
SOMME B TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE                    euro 21.115,08

TOTALE GENERALE (Somme A + B)                                                      euro 
87.949,62

Atteso che, ai sensi delle disposizioni in materia di "armonizzazione contabile" di 
cui al d.lgs. 118/2011 e ss.mm.ii., l'importo corrispondente al ribasso di gara (IVA 
compresa), pari a euro 12.050,38 viene imputato nell'esercizio 2024 e potra' essere 
utilizzato mediante adozione di apposito provvedimento;
Verificato che lo schema di contratto prevede che il tempo utile per ultimare tutti i 
lavori  in  appalto  è  fissato  in  giorni  365  (trecentosessantacinque)  naturali  e 
consecutivi,  decorrenti  dalla  data  del  verbale  di  consegna  dei  lavori  medesimi 
secondo quanto previsto nel cronoprogramma;
Dato atto che:
- ai sensi del comma 8 dell'art. 183 del d.lgs. 267/2000 e s.m.i., il programma dei 
conseguenti  pagamenti  degli  impegni/prenotazioni  di  spesa  di  cui  al  presente 
provvedimento e' compatibile con i relativi stanziamenti di cassa del bilancio e con 
le regole di finanza pubblica;
- l'obbligazione giuridicamente perfezionata con il presente provvedimento viene a 
scadenza come segue:
            anno 2025 per euro 85.766,92;
-il cronoprogramma del pagamento per la spesa di cui trattasi è il seguente:
            anno 2025 euro 85.766,92;
Considerato pertanto di richiedere al dirigente del Servizio Gestione Finanziaria, 
Fiscale  ed  Economale  di  apportare  le  necessarie  variazioni  di  bilancio,  fra  gli 
stanziamenti riguardanti il fondo pluriennale vincolato e gli stanziamenti correlati, in 
termini di competenza e di cassa, ai sensi    dell'art. 175, comma 5 quater,    lettera 
b    del D.Lgs. 267/2000 così come modificato dal D.Lgs. 126/2014;
Dato atto che le funzioni di Responsabile Unico del Progetto (RUP) sono svolte dal 
sottoscritto  direttore  del  Servizio  Strade  e  Infrastrutture,  come  disposto  con 
determinazione  dirigenziale  n.  454  dell’08.02.2024  a  firma  del  direttore  del 
Dipartimento Territorio, Ambiente, Lavori Pubblici e Patrimonio;
Attestato che il sottoscritto non versa in situazione di conflitto d’interesse alcuno 
in relazione alla  procedura in oggetto,  ai  sensi  dell’art.  6 bis  l.  241/90 e s.m.i., 
dell’art. 7 D.P.R. 62/2013, nonché dell’art. 16 d.lgs. 36/2023;

Responsabile del procedimento: dot.. ing. Gustavo Zandanel Tel: 040 675 E-mail: 

gustavo.zandanel@comune.trieste.it

Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: Ingrid Grusovin Tel: E-mail: 

ingrid.grusovin@comune.trieste.it

(PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Ingrid Grusovin Tel: E-mail: 

ingrid.grusovin@comune.trieste.it

comune.trieste@certgov.fvg

.it

Pratica ADWEB n.    3748 / 2024



Pag. 5 / 8

Richiamate:
- la Deliberazione Consiliare n. 59 del 13 dicembre 2023 con cui è stato approvato il 
Documento Unico di Programmazione (DUP) 2024-2026 (art. 170, comma 1, d.lgs. 
267/2000);
- la Deliberazione Consiliare n. 61 del 19 dicembre 2023 con cui è stato approvato il 
Bilancio di Previsione per il triennio 2024-2026;
-  la  Deliberazione giuntale n.  1 dell'8 gennaio 2024, dichiarata immediatamente 
eseguibile, con cui è stato adottato il Piano Esecutivo di Gestione 2024-2026 e il 
Piano degli Obiettivi di Gestione 2024-2026 e successive modifiche ed integrazioni;
- la Deliberazione giuntale n. 32 del 29 gennaio 2024, dichiarata immediatamente 
eseguibile, di approvazione del Piano Integrato di Attività e Organizzazione 2024-
2026; 
Visti gli  artt.  107 e 147 bis del d.lgs. 267/2000 e l'art.  131 del vigente Statuto 
comunale relativamente alla competenza all'adozione dell'atto.

DETERMINA

1. Di affidare, ai sensi dell'art. 50, co. 1, lett. a) del d.lgs 36/2023 e nel rispetto 
del  principio  di  rotazione  di  cui  all'art.  49  del  medesimo  decreto,  l'appalto 
''Codice Opera 22008 - Manutenzione straordinaria gallerie cittadine, demolizione  
parti pericolanti del rivestimento – anno 2024'' all'impresa DE.CO.MA Impresa di 
Costruzioni S.r.l.,  con sede in via di Giarizzole n. 32 a Trieste (TS) e p. IVA n. 
00161250311, che ha prodotto il ribasso del 12,888% sull'importo posto a base di 
gara  e,  percio',  al  prezzo  di  euro  66.762,61  + euro  2.244,95  di  oneri  per  la 
sicurezza,  per  complessivi  euro  69.007,56,  a  seguito  dell'esito  positivo  delle 
verifiche effettuate sul possesso dei requisiti.

2. Di dar corso a tutti i necessari adempimenti al fine di addivenire alla stipula 
del contratto nei termini previsti dalla normativa vigente.

3. Di    aggiornare il quadro economico dell'intervento in oggetto come segue:
SOMME A (Lavori)
A.1  Lavori 
euro    66.762,61
A.2  Oneri  della  sicurezza 
euro      2.244,95
SOMME A TOTALE LAVORI                                                                                        euro 
69.007,56

SOMME B (Somme a disposizione)
B.1  IVA  22%  sui  lavori  (A.1) 
euro 15.181,86
B.2 Coordinatore sicurezza in fase d’esecuzione                                                  euro  
1.750,96
B.3 Incentivo art. 45 d.lgs. 36/2023 (2% di A)

Responsabile del procedimento: dot.. ing. Gustavo Zandanel Tel: 040 675 E-mail: 

gustavo.zandanel@comune.trieste.it

Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: Ingrid Grusovin Tel: E-mail: 

ingrid.grusovin@comune.trieste.it

(PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Ingrid Grusovin Tel: E-mail: 

ingrid.grusovin@comune.trieste.it

comune.trieste@certgov.fvg

.it

Pratica ADWEB n.    3748 / 2024



Pag. 6 / 8

            incentivo direzione lavori, coordinamento, ecc. (80%)                          euro 
1.262,16
                  fondo  innovazione  (20%) 
euro      315,54
B.4  Imprevisti(IVA  inclusa) 
euro      431,74
SOMME B TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE                        euro 21.115,08

TOTALE GENERALE (Somme A + B)                                                                            euro 
87.949,62

4. Di prenotare la spesa complessiva di euro 14.233,08 al capitolo di seguito 
elencato:

Anno Cap Descrizione CE V livello Programma Progetto D/N Importo Note

2024 2022
0080

*22008 - 
MANUTENZION
E 
STRAORDINARI
A GALLERIE 
CITTADINE, 
DEMOLIZIONI 
PARTI 
PERICOLANTI 
DEL 
RIVESTIMENTO 
- ANNO 2024

02824 U.2.02.0
1.09.012

10107 22008 N 12.050,3
8

ribasso 
di gara

2024 2022
0080

*22008 - 
MANUTENZION
E 
STRAORDINARI
A GALLERIE 
CITTADINE, 
DEMOLIZIONI 
PARTI 
PERICOLANTI 
DEL 
RIVESTIMENTO 
- ANNO 2024

02824 U.2.02.0
1.09.012

10107 22008 N 1.750,96 coordina
tore 
sicurezz
a

2024 2022
0080

*22008 - 
MANUTENZION
E 
STRAORDINARI
A GALLERIE 
CITTADINE, 
DEMOLIZIONI 
PARTI 
PERICOLANTI 
DEL 
RIVESTIMENTO 
- ANNO 2024

02824 U.2.02.0
1.09.012

10107 22008 N 431,74 imprevis
ti

5. Di  impegnare  la  spesa  complessiva  di  euro  85.766,92  al  capitolo  di  seguito 
Responsabile del procedimento: dot.. ing. Gustavo Zandanel Tel: 040 675 E-mail: 

gustavo.zandanel@comune.trieste.it

Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: Ingrid Grusovin Tel: E-mail: 

ingrid.grusovin@comune.trieste.it

(PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Ingrid Grusovin Tel: E-mail: 

ingrid.grusovin@comune.trieste.it

comune.trieste@certgov.fvg

.it

Pratica ADWEB n.    3748 / 2024



Pag. 7 / 8

elencato:
    

Anno Cap Descrizione CE V livello Programma Progetto D/N Importo Note

2025 2022
0080

*22008 - 
MANUTENZION
E 
STRAORDINARI
A GALLERIE 
CITTADINE, 
DEMOLIZIONI 
PARTI 
PERICOLANTI 
DEL 
RIVESTIMENTO 
- ANNO 2024

02824 U.2.02.0
1.09.012

10107 22008 N 84.189,2
2

lavori+iv
a

2025 2022
0080

*22008 - 
MANUTENZION
E 
STRAORDINARI
A GALLERIE 
CITTADINE, 
DEMOLIZIONI 
PARTI 
PERICOLANTI 
DEL 
RIVESTIMENTO 
- ANNO 2024

02824 U.2.02.0
1.09.012

10107 22008 N 1.262,16 incentiv
o 
direzion
e lavori

2025 2022
0080

*22008 - 
MANUTENZION
E 
STRAORDINARI
A GALLERIE 
CITTADINE, 
DEMOLIZIONI 
PARTI 
PERICOLANTI 
DEL 
RIVESTIMENTO 
- ANNO 2024

02824 U.2.02.0
1.09.012

10107 22008 N 315,54 fondo 
innovazi
one

6. Di dare atto che:
- ai  sensi  del  comma  8  dell'art.  183  del  d.lgs.  267/2000  e  s.m.i.  -  TUEL,  il 

programma del conseguente pagamento dell'impegno di spesa di cui al presente 
provvedimento è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa del bilancio e 
con le regole di finanza pubblica;

- l'obbligazione giuridicamente perfezionata con il presente provvedimento viene a 
scadenza come segue:

            anno 2025 per euro 85.766,92;
- il cronoprogramma del pagamento per la spesa di cui trattasi è il seguente:
            anno 2025 euro 85.766,92;
- il  dirigente del  Servizio Gestione Finanziaria,  Fiscale  ed Economale apporterà, 

come da prospetto inserito, in sede di apposizione del visto di regolarità contabile 

Responsabile del procedimento: dot.. ing. Gustavo Zandanel Tel: 040 675 E-mail: 

gustavo.zandanel@comune.trieste.it

Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: Ingrid Grusovin Tel: E-mail: 

ingrid.grusovin@comune.trieste.it

(PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Ingrid Grusovin Tel: E-mail: 

ingrid.grusovin@comune.trieste.it

comune.trieste@certgov.fvg

.it

Pratica ADWEB n.    3748 / 2024



Pag. 8 / 8

del  presente  provvedimento,  le  necessarie  variazioni  di  bilancio  fra  gli 
stanziamenti riguardanti il fondo pluriennale vincolato e gli stanziamenti correlati, 
in termini di competenza e di cassa, ai sensi      dell'art. 175, comma 5 quater, 
lettera b    del D.Lgs. 267/2000 così come modificato dal D.Lgs. 126/2014;

- con  determinazione  dirigenziale  n.  454  dell’08.02.2024  le  funzioni  di 
Responsabile unico del  progetto sono state attribuite  al  Dirigente del  Servizio 
Strade e Infrastrutture, dott. ing. Gustavo Zandanel;

- il sottoscritto non versa in situazione di conflitto d’interesse alcuno in relazione 
alla procedura in oggetto, ai sensi  dell’art.  6 bis l.  241/90 e s.m.i.,  dell’art.  7 
D.P.R. 62/2013, nonché dell’art. 16 d.lgs. 36/2023;

- con Deliberazione Consiliare n.  59 del  13 dicembre 2023 è stato approvato il  
Documento  Unico  di  Programmazione  (DUP)  2024-2026  (art.  170,  comma  1, 
d.lgs. 267/2000);

- con Deliberazione Consiliare n.  61 del  19 dicembre 2023 è stato approvato il  
Bilancio di Previsione per il triennio 2024-2026;

- con Deliberazione giuntale n. 1 dell'8 gennaio 2024, dichiarata immediatamente 
eseguibile, è stato adottato il Piano Esecutivo di Gestione 2024-2026 e il Piano 
degli Obiettivi di Gestione 2024-2026 e successive modifiche ed integrazioni;

- con  Deliberazione  giuntale  n.  32  del  29  gennaio  2024,  dichiarata 
immediatamente  eseguibile,  è  stato  approvato  il  Piano  Integrato  di  Attività  e 
Organizzazione 2024-2026.          

IL DIRIGENTE DI SERVIZIO
dott. ing. Gustavo Zandanel

Documento sottoscritto con firma digitale
(ex art. 24 del D.L.vo 82/2005 e s.m.i.)

Trieste, vedi data firma digitale

Responsabile del procedimento: dot.. ing. Gustavo Zandanel Tel: 040 675 E-mail: 

gustavo.zandanel@comune.trieste.it

Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: Ingrid Grusovin Tel: E-mail: 

ingrid.grusovin@comune.trieste.it

(PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Ingrid Grusovin Tel: E-mail: 

ingrid.grusovin@comune.trieste.it

comune.trieste@certgov.fvg

.it

Pratica ADWEB n.    3748 / 2024



 Atto n. 3748 del 17/12/2024

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: GUSTAVO ZANDANEL
CODICE FISCALE: ***********
DATA FIRMA: 24/12/2024 12:35:14



.

comune di trieste
piazza Unità d'Italia 4
34121 Trieste
www.comune.trieste.it
partita iva 00210240321

DIPARTIMENTO TERRITORIO, AMBIENTE, LAVORI PUBBLICI E PATRIMONIO

SERVIZIO STRADE E INFRASTRUTTURE

REG. DET. DIR. N. 3748 / 2024

OGGETTO: ‘’Codice Opera 22008 – Manutenzione straordinaria gallerie cittadine, demolizione parti 
pericolanti del rivestimento – anno 2024‘’ - aggiudicazione lavori all'impresa DE.CO.MA Impresa di 
Costruzioni  S.r.l.  -  impegni  di  spesa -  aggiornamento quadro economico spesa complessiva euro 
87.949,62 CUP: F97H23002320004 - CIG: B4ABA409C2

Allegati:
718_VAR_RIEPILOGO_VARIAZIONE_DX_3748_2024.pdf

 Si assegnano ai dati contabili sottoindicati i seguenti numeri:    

Prog
r.

Numero
Dato 

Contabile
E/
S

Ann
o

Impegno/
Accertame

nto

Su
b

Capitolo Importo CE V livello Descrizione D/N

1 20250009
036

Impegno S 202
5

 0 202200
80

84.189,
22

0282
4

U.2.02.01.09.
012

Infrastrutture 
stradali

N

2 20250009
037

Impegno S 202
5

 0 202200
80

1.262,1
6

0282
4

U.2.02.01.09.
012

Infrastrutture 
stradali

N

3 20250009
038

Impegno S 202
5

 0 202200
80

315,54 0282
4

U.2.02.01.09.
012

Infrastrutture 
stradali

N

4 20240026
270

Prenotazione S 202
4

 0 202200
80

12.050,
38

0282
4

U.2.02.01.09.
012

Infrastrutture 
stradali

N

5 20240026
271

Prenotazione S 202
4

 0 202200
80

1.750,9
6

0282
4

U.2.02.01.09.
012

Infrastrutture 
stradali

N

6 20240026
272

Prenotazione S 202
4

 0 202200
80

431,74 0282
4

U.2.02.01.09.
012

Infrastrutture 
stradali

N

 
 Lista delle transazioni elementari associate ai movimenti contabili:    
Progr

.
Transazione elementare Vincolo Note

1 1005U202010901204580000F97H230023
200044

3LIB (FPV) avanzo destinato da avanzo libero

2 1005U202010901204580000F97H230023
200044

3LIB (FPV)

3 1005U202010901204580000F97H230023
200044

3LIB (FPV) tipo spesa 4, fondo innovazione

4 1005U202010901204580000F97H230023
200044

3LIB Tipo spesa NXFPV

5 1005U202010901204580000F97H230023
200044

3LIB Tipo spesa NXFPV



.

6 1005U202010901204580000F97H230023
200044

3LIB Tipo spesa NXFPV

 
Ai sensi dell'art. 183, comma 7 del D.Lgs. n. 267/2000,    si    rilascia il VISTO di regolarità  
contabile attestante la copertura finanziaria. 
Ai sensi del punto 5.3 del principio contabile concernente la contabilità finanziaria (Allegato 
4/2 al D.Lgs. 118/2011), qualora la presente determinazione approvi spese d'investimento, 
si attesta che la copertura finanziaria    è conforme a quanto indicato nel dispositivo.

IL DIRIGENTE AD INTERIM 
DEL SERVIZIO GESTIONE FINANZIARIA, 

FISCALE ED ECONOMALE 
dott. Gianluca Venier

Trieste, vedi data firma digitale Documento sottoscritto con firma digitale
(ex art. 24 del D.L.vo 82/2005 e s.m.i.)



 Atto n. 3748 del 24/12/2024

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: GIANLUCA VENIER
CODICE FISCALE: ***********
DATA FIRMA: 27/12/2024 15:56:10



COMUNE DI TRIESTE VARIAZIONE DI BILANCIO

VARIAZIONE DI BILANCIO n. 718 del 27/12/2024

Impegnato

USCITE ANNO: 2024

Classificazione Anno
competenza Iniziale Variazioni

precedenti
Variazione

positiva
Variazione

negativa Definitivo Rimanenza

Missione 10
Trasporti e diritto alla mobilità

Programma 5 - Viabilità e infrastrutture stradali
TITOLO 2

Spese in conto capitale

Macroaggr. 2 Investimenti fissi lordi CP 150.000,00 -50.000,00 0,00 -85.766,92 14.233,08 0,00 14.233,08
CS 150.000,00 -50.000,00 0,00 -85.766,92 14.233,08

Macroaggr. 5 Altre spese in conto capitale CP 0,00 0,00 85.766,92 0,00 85.766,92 0,00 85.766,92
CS 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale Capitoli Variati su Titolo 2 CP
CS

150.000,00
150.000,00

-50.000,00
-50.000,00

85.766,92
0,00

-85.766,92
-85.766,92

100.000,00
14.233,08

0,00 100.000,00

Totale Capitoli Variati su Programma 5 CP
CS

150.000,00
150.000,00

-50.000,00
-50.000,00

85.766,92
0,00

-85.766,92
-85.766,92

100.000,00
14.233,08

0,00 100.000,00

Totale Capitoli Variati su Missione 10 CP
CS

150.000,00
150.000,00

-50.000,00
-50.000,00

85.766,92
0,00

-85.766,92
-85.766,92

100.000,00
14.233,08

0,00 100.000,00

Totale Capitoli Variati su USCITE ANNO: 2024 85.766,92 -85.766,92

0,00

-85.766,92

0,00 -85.766,92

150.000,00 -50.000,00 100.000,00 0,00 100.000,00CP

CS 150.000,00 -50.000,00 14.233,08

SALDO CASSA

SALDO COMPETENZA

Utente: PITTON MATTEO, Data di stampa: 27/12/2024 Pagina 1 di2



COMUNE DI TRIESTE VARIAZIONE DI BILANCIO

Accertato

ENTRATE ANNO: 2025

Classificazione Anno
competenza Iniziale Variazioni

precedenti
Variazione

positiva
Variazione

negativa Definitivo Rimanenza

3.245.760,64 35.945.464,392025 85.766,92 0,00 39.276.991,95 0,00 39.276.991,95CPFondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale

Totale Capitoli Variati su ENTRATE ANNO: 2025 85.766,92 0,00

85.766,92

3.245.760,64 35.945.464,39 39.276.991,95 0,00 39.276.991,95CP

SALDO COMPETENZA

Impegnato

USCITE ANNO: 2025

Classificazione Anno
competenza Iniziale Variazioni

precedenti
Variazione

positiva
Variazione

negativa Definitivo Rimanenza

Missione 10
Trasporti e diritto alla mobilità

Programma 5 - Viabilità e infrastrutture stradali
TITOLO 2

Spese in conto capitale

Macroaggr. 2 Investimenti fissi lordi CP 0,00 0,00 85.766,92 0,00 85.766,92 0,00 85.766,92
CS 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale Capitoli Variati su Titolo 2 CP
CS

0,00
0,00

0,00
0,00

85.766,92
0,00

0,00
0,00

85.766,92
0,00

0,00 85.766,92

Totale Capitoli Variati su Programma 5 CP
CS

0,00
0,00

0,00
0,00

85.766,92
0,00

0,00
0,00

85.766,92
0,00

0,00 85.766,92

Totale Capitoli Variati su Missione 10 CP
CS

0,00
0,00

0,00
0,00

85.766,92
0,00

0,00
0,00

85.766,92
0,00

0,00 85.766,92

Totale Capitoli Variati su USCITE ANNO: 2025 85.766,92 0,00

85.766,92

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00 85.766,92 0,00 85.766,92CP

CS 0,00 0,00 0,00

SALDO CASSA

SALDO COMPETENZA

Utente: PITTON MATTEO, Data di stampa: 27/12/2024 Pagina 2 di2



 Atto n. 3748 del 24/12/2024

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: GIANLUCA VENIER
CODICE FISCALE: ***********
DATA FIRMA: 27/12/2024 15:55:46


